FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF

Avenida: São Paulo nº3996 Bairro Vila Rosário CEP32400-000 Ibirité-MG
Telefone: (31) 3521-9507 Fax: (31) 3521-9534  http: www.fha.mg.gov.br

TERMO DE SUSPENSÃO DA CONVOCAÇÃO

EDITAL Nº33/2022

PROCESSO DE INSCRIÇÃO – FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO BÁSICA - EEB

QUADRO DE MAGISTÉRIO

A Comissão Organizadora do Processo de Inscrição, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela Portaria n° 50, de 10 de novembro de 2022, publicada no Diário

Oficial do Estado de Minas Gerais na data de 11 de novembro de 2022, que altera a Portaria

nº 45, de 20 de outubro de 2022, para substituir membro da Comissão Análise de Títulos e

Documentos para analisar os documentos anexados pelo candidato na inscrição, observando o

disposto nos Editais nº 27, 30, 31,32 e 33 de 2022 e emitir os respectivos Pareceres.

I - Considerando que na data de 30/12/2022, foi publicado no site Institucional

http://www.fha.mg.gov.br/sites/default/files/documentos/edital_33-2022_-

_1a_convocacao_para_entrevista.pdf a convocação para a entrevista do Edital nº33/2022.

Torna pública a suspensão da convocação inicialmente previstos no Cronograma Geral

Anexo VII do Edital em epígrafe, Processo de Inscrição para formar cadastro reserva de

Especialista em Educação Básica – EEB, na Escola Sandoval Soares de Azevedo unidade

de ensino que integra à Fundação Helena Antipoff, localizada na Av. São Paulo nº 3996

BairroVila Rosário Ibirité – MG.

II - Considerando que publicação do resultado documental nº 02 no dia 28/12/2022 acarretou

em dilatação dos prazos recursais e alteração no cronograma previsto em edital e que tal fase

deve ser finalizada para prosseguimento das etapas seguintes.

III - Permanece inalterada as demais disposições do Edital.

Ibirité, 02 de janeiro de 2022.

Atenciosamente,

Comissão Organizadora do Processo de Inscrição

http://www.fundacaohantipoff.mg.gov.br/
http://www.fha.mg.gov.br/sites/default/files/documentos/edital_33-2022_-_1a_convocacao_para_entrevista.pdf
http://www.fha.mg.gov.br/sites/default/files/documentos/edital_33-2022_-_1a_convocacao_para_entrevista.pdf